- 3 Mandatum datum ad libere resignandum, & successiue admissa resignatione ad rogandum collatorem, vt certa conferat persone, simoniam non continere Rota pronunauit.
- 4 Intentio confidentialis, quam damnat Pius V. intelligitur de expresse vel tacite in conuentione deducta.

CONSILIVM XVII.

QUOD renunciare beneficium intentione, vt conferatur alicui, videtur esse vetitum per Pium V. in bulla eius, qua nos referimus ad literam in nostro Man. Conf. a & per extra uagentem eiusdem quae incipit, Quanta, pro quo facit, quod quamuis spiritualia possint dari, vel dimitti sub conditione, vel modo, qui iure inest, b & tradit vtiliter Felinus, c & de iure inest conditio, vel modus vt beneficium ab vno renunciatum conferatur alteri; non tamen iure inest, quod conferatur illi aut illi certae personae: & omnis conditio & modus: qui exprimuntur aliter, quam iure inest, inducunt simoniam. d

2 Sed nos contra respondimus in d. nostro Manu. e Tum quia nullo iure id cauetur, & glo. singularis recepta, fid tenet. Tu quia tam illud ca. ordinationes, quam c. qui studet. e requirit dationem, & receptionem per pactum, vel conditionem, vel modum expressum dadi, vel recipiendi. Tum quia renunciare sola intentione, vt alteri detur, non est simonia; quia non conuenit ei definitio eius, quae secundum glossam receptam, h & declarata a nobis, i est voluntas studiosa emendi, vel vendendi spirituale, vel spirituales annexum: qualis non est voluntas sola resignandi, sine pacto conferendi illud facto cum collatore: neque potest dici contractus non gratuitus, neque gratuitus, nec voluntas contrahendi gratuito, neque non gratuitum cum eo, cui conferendum est illud. Tum quia qui nimis emungit elicit sanguinem, k & transfertur in ca. denique. l Tu quia id expresse tenuit Sanctus Antoninus. m Tum quia minus principalis intentio accipiendi vel dandi aliquid temporale pro spirituali non efficit simoniam, vt probatur post alios, n & vt plurimum qui renunciat beneficium sola intentione vt detur alicui, principaliter renunciat ob aliud aliud, quam vt detur illi.

3 Tum quod DD. Rota declarauerunt, non committere simoniam, eum, qui dedit mandatum ad renunciandum cum clausula, vt post admissam renunciationem alicui amici rogarent collatorem, vt conferret ei, cui volebat renunciare, vt refert Cassador, o & certum est ex tali mandato colligi intentionem renunciantis fuisse, vt ei conferretur. Tum quod vix vllus est, qui renunciat sponte suum beneficium, qui non habeat intentionem tacitam, vel expressam, principalem, vel minus principalem, mediatam, vel immediatam, vt conferatur alicui & ita esset eicere laqueum quamplurimis, contra capi. de viduis. p

4 Tum quod non obstat constitutio Pij V. quia est intelligenda de intentione tacite vel expresse in conuentione deducta. Neque etiam obstat eiusdem Pij V. constitutio de confidentia: quia non probat definire ipsum, quod sola illa intentio efficiat simoniam, sed quod praesumat simoniacam, vt in dicto Man. dicitur, &c.

S V M M A R I V M.

- 1 Pactum de praestando consensu in pensionem super meo beneficio, si alter resignet suum beneficium in fauorem eius quem volo; est illicitum, & simoniacum. nu. 2. & 4.
- 2 Reciproca conuentiones circa spiritualia sunt simoniacae; & si adimpleatur, sunt suppositae censuris & poenis; secus, si solum haberi fuerunt tractatus, & discursus, licet postea libere illi ad effectum perducti fuerint. & num. 4.
- 3 Beneficium si quis resignet in manibus ordinarij, praemisso pacto vt conferatur tali, est simonia.

CONSILIVM XVIII.

FRANCISCVS, & M. frater Petri tractauerunt, quod Petrus resignaret beneficium in manibus ordinarij, ad effectum; vt Ioanes frater Francisci de eo prouideretur, & quod Franciscus post consentiret super suo beneficio pensioni in fauorem Petri, Petrus autem ad effectum praedictum resignauit, & Ioannes fuit prouisus, & Franciscus in pensionem consentit.

Quaeritur, an praedictus tractatus, & inde sequuta sint illicita, & an constitutio pensionis sit simoniacae, & an Ioannes tenetur dimittere beneficium.

- 1 Respondeo primo, quod omnia praedicta potuerunt fieri

a Ca. 23. nu. 110.

b Cap. significasti. de elect. c. l. 3. ff. de le. 1.

c In ca. ad au. dientiam. 2. de rescrip. d Cap. cum pridem. c. c. si. de pact.

e C. l. ubi sup. nu. 107. & 110. vers. 6. not. f In cap. ordinationes. 1. g. 1.

g Ead. cau. & quae. h In summa 1. g. 1. i In d. ca. 23. n. 100.

k Proverb. c. 30. l 4. dist. m 2. p. tit. 1. c. 5. §. 11. n In d. ca. 23. num. 100.

o In dec. 2. de simon.

p 27. quae. 1.

licitè, & illicitè, licitè quidem, si Franciscus, & M. frater Petri simpliciter tractauerunt, nihil promittendo, neque paciscendo, sed solum inter se discedendo, & discutiendo modum, quo illa fieri possent, ut Petro cõstitueretur p̄sio p̄rafata auctoritate Papæ; illicitè autè potuerit fieri si tractata fuerit, promittendo, & paciscendo, quod quædam renunciaciones, collaciones, & consensus ad quædam pensiones fierent, & darentur, si aliæ quædam renunciaciones, collaciones, & cõsensus ad pensiones fierent, & darentur.

2 Secundo respondeo, quod si hæc omnia processerunt ex tractatu Francisci & fratris Petri illicito concluso per pactiõnem & promissionem, qua Franciscus promisit fratri Petri facere illa, vel illa, si ipse efficeret, ut Petrus frater suus faceret illa, vel illa; & contra frater Petri promisit facere illa, vel illa, si Franciscus faceret illa, vel illa, quæ promisit, si inquam omnia ista processerunt ex dicto tractatu illicito, omnia fuerunt illicita, siue Petrus ignorarit illa, siue non, quæuis si eo ignorante fuissent facta, non incidisset ille in censuras.